GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA

AVISO DE ABERTURA DO EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No 007/2022

ID  CidadES/TCE-ES:2022.500E0600012.01.0048.
A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECI-
MENTO, AQUICULTURA E PESCA - SEAG/ES, através da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público, de acordo com
as disposições da Lei no 8.666/1993 e suas alterações, a aber-
tura do Edital de Concorrência Pública no 007/2022, do dia
14/07/2022 as 10h, na sede desta SEAG, localizada na Rua Rai-
mundo Nonato, 116 - Forte São João - Vitória/ES, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ExEcugiio DE SERVIÇO
DE PAVIMENTO ASFALTICO DO TRECHO "CIRCUITO CARA-
VAGGIO" - ETAPA 1 - MUNICIPIO DE SANTA TERESA - ES,
EXTENSÀO DE 11,00 KM, com fornecimento de mão-de-obra
e materiais, na forma de execução indireta, sob regime de em-
preitada por prego unitário, processo no 2022-XH9MM Valor Es-
timado: R$ 13.999.746,85. 0 Edital poderá ser adquirido junto

CPL/SEAG, 40  andar no endereço acima citado, de segunda a
sexta-feira, no horário de 09h as 12h e 13h3Omin as 17h, bem
como pelo  site  www.compras.es.gov.br, cpl.seag@seag.es.gov.br
ou tel.: (27) 3636-3676.

Vitoria, 10 de junho de 2022.
Simone Perozini

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS No 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 9219/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDA0/ ES, por meio da Comissão Perma-
nente de Licitação -  CPL,  torna público para conhecimento dos
interessados o Resultado do Julgamento de HABILITAÇÃO da li-
citação referente à Tornada de Pregos no 002/2022,cujo ob-
jeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/
OU ARQUITETURA PARA ExEcugÃo DA OBRA DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DO CMEI "slio JOSÉ", LOCALIZADA NA RUA
VEREADOR ALCINO CARVALHO, BAIRRO  SAO  JOSÉ, MUNICÍ-
PIO DE FUNDÃO - ES, CEP 29185-000, COM FORNECIMENTO
DE  MAO  DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS
EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS
E SERVIÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNI-
DADES E QUANTIDADES, sendo habilitada a empresa CUCO-
-COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS
EIRELI.
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição
dos interessados na Sede da Comissão de Licitação e no  site  do
Município de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publi-
cação, para interposição de recurso, nos termos do  art.  109 da
Lei no 8.666/93.
A abertura do envelope de No 02 - Proposta de Preços ocor-
rerá no dia 22 de junho de 2022 ás 9h00min, nas depen-
dências da  CPL,  situada a Rua  Stefano  Broseghini - no. 133 - 1°
Pavimento - Bairro Centro - Fundão - ES.
ID  CIDADES: 2022.026E0600012.01.0001
Maiores informações através do  e-mail  licitacao@fundao.es.gov.br
e do tel: (27) 3267-2008.
Fundão/ES, 10 de junho de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto Municipal no 250/2022

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

SERRA - FAZENDA PUBL ESTADUAL/REG PÚBLICO/MEIO
AMBIENTE

FORUM  CIVEL DE SERRA
AV.  CARAPEBUS, 226,  SAO  GERALDO, DISTRITO DE CARAPINA,

SERRA-ES
CEP. 29.163-392

Telefone(s): (27) 3357-4841
Email:  lfazestadual-serra@tjes.jus.br

Assistência judiciária
EDITAL DE CITAÇÃO

PELO PRAZO DE 10 DIAS
No DO PROCESSO: 0013267-37.2016.8.08.0048
AÇÃO : 156 - Cumprimento de sentença
Requerente: ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Requerido: BRUNO MIRANDA NUNES e ALEXANDRA DA SIL-
VA NASCIMENTO NUNES
MM. Juiz(a) de Direito da SERRA - FAZENDA PUBL ESTADUAL/REG
PUBLICO/MEIO AMBIENTE do Estado do Espirito Santo, por nome-
ação na forma da lei  etc.
FINALIDADE
DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE 0 PRESENTE EDITAL VIREM
que fica(m) devidamente CITADO(S) os terceiros interessados,
de todos os termos da presente ação que objetiva a desapropriação
dos bens abaixo identificados para, querendo, oferecer contestação.
IMÓVEL OBJETO DESSA AÇÃO:  AREA  DE TERRA MEDINDO
34.576,67M2  (TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E
SEIS METROS E SESSENTA E SETE CENTÍMETROS QUADRADOS)
DE TERRENO, DESTACADA DE OUTRA MAIOR DE 248.425,93M2
(DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E
CINCO METROS E NOVENTA E TRÊS CENTÍMETROS QUADRADOS)
REMANESCENDO, DESTARTE, 213.849,26M2  (DUZENTOS E TREZE
MIL,OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE METROS E VINTE E SEIS
CENTÍMETROS QUADRADOS) DE TERRENO, SITUADA NO LUGAR
DENOMINADO AGUAS MORTAS, NO MUNICÍPIO DA SERRA/ES, RE-
GISTRADA NO CARTÓRIO RGI DA SERRA/ES, SOB A MATRÍCULA No
32.992., LIVRO No 2, BEM COMO BENFEITORIAS IDENTIFICADAS
NO CADASTRO FÍSICO REVISADO.
ADVERTÊNCIAS
a) 0 prazo para contestar a presente ação é de 15 (quinze) dias,
contados da data da juntada deste aos autos  (Art.  30  e § 10, 20, 30
e 40  do  Dec.  Lei 911/69, com as alterações da Lei no 10.931/2004);
b) REVELIA: não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos
pela parte requerida como verdadeiros os fatos alegados na inicial.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital
vai afixado no lugar de costume deste Fórum e, publicado na forma
da lei.

Serra-ES, 07/04/2022
MELISSA  FREGADOLLI CALADO GUERRA

CHEFE DE SECRETARIA
Aut. pelo  Art.  60 do Código de Normas

PUBLICIDADE LEGAL
A Gazeta® (27) 3321-8600

COMUNICADO
FABIANO ZANOL, torna
público que Requereu da
SEMAG/PMG, através do
processo no 13912/2022,
Licença Ambiental Sim-
plificada —  LAS,  para
a atividade de TERRA-
PLENAGEM (CORTE E/
OU ATERRO), na locali-
dade de Iguape, Muni-
cípio de Guarapari - ES.

VITÓRIA 13/06/2022

agazeta.com.bdpublicidade-lei

	Page 1